
RZECZPOSPOLITA 
POLSKA 

 

Urząd Patentowy 
Rzeczypospolitej Polskiej 

(12)            OPIS OCHRONNY 
                 WZORU  
        PRZEMYSŁOWEGO 
 

(19) PL (11) 19662 

(21) Numer zgłoszenia: 20539 
 

(22) Data zgłoszenia: 14.01.2013 

 (51) Klasyfikacja: 

         99-00 

 

(54) Znak graficzny 

(45) O udzieleniu prawa z rejestracji ogłoszono: 

31.07.2013    WUP 07/2013 

 

(73) Uprawniony z rejestracji wzoru przemysłowego: 

BAT FORUM MASZYNY I TECHNOLOGIE 
SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, Sucumin, (PL) 

 

 

 

(72) Twórca(y) wzoru przemysłowego: 

TREJNOWSKI TADEUSZ,  
Starogard Gdański, (PL) 

 

  

 

P
L

  
1
9
6
6
2
  

 



 PL 19662 2 

Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest znak graficzny firmy wytwarzającej maszyny i urzą-

dzenia dla przetwórstwa rolno-spożywczego oraz maszyny i urządzenia do pakowania w folię termo-

kurczliwą oraz maszyny do owijania ładunków na paletach. 

Istotą wzoru przemysłowego jest wykorzystanie kompozycji słowno-graficznej znaku zawierają-

cego na powierzchni ekspozycyjnej kompozycje plastyczną i kolorystyczną, która w połączeniu z ze-

stawem słowno-graficznym sugestywnie oddziaływuje na obserwatorów, czyniąc z nich potencjalnych 

klientów korzystających z prowadzonej działalności produkcyjnej, handlowej i usługowej w zakresie 

projektowania, wytwarzania i handlu urządzeniami dla przetwórstwa rolno-spożywczego, kompostowni 

i pieczarkarni, maszynami i urządzeniami do pakowania w folie termokurczliwą, maszynami do owija-

nia ładunków na paletach, usługi w zakresie obróbki skrawaniem, obróbki termicznej i spawania, usłu-

gi konstruktorskie, wykonywanie ekspertyz i opinii technicznych. 

Znak graficzny równocześnie ze spełnianiem funkcji informacyjnej poprzez grafikę i kolorystykę, 

nadaje ekspozycji wysokie walory estetyczne, zapewniając obserwatorom wysoką jakość i niezawod-

ność użytkową wprowadzanych do obrotu handlowego wyrobów oraz wysoką jakość wykonywanych 

usług. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniono na załączonym materiale ilustracyjnym przed-

stawiającym widok czołowy powierzchni ekspozycyjnej znaku graficznego firmy stanowiąc logo firmy. 

Znak graficzny przedstawia zestaw wyrazów „BAT FORUM” napisany grubą linią, dużymi lite-

rami, zdobniczym krojem liter, o dużych wymiarach, nadających zestawowi dominujący charakter  

w znaku graficznym. 

Nad zestawem wyrazów „BAT FORUM” zaznaczona jest górna kompozycja graficzna znaku 

przedstawiająca obrysy dwóch przyległych do siebie łukowych, wąskich, wypukłych trójkątów, o wierz-

chołkach zwróconych w kierunku końca wyrazu „FORUM”. Trójkąty są względem siebie częściowo 

liniowo przesunięte tak, że podstawa dolnego, wypukłego trójkąta znajduje się w płaszczyźnie litery „A” 

wyrazu „BAT”, zaś podstawa górnego wypukłego trójkąta rozpoczyna się w linii przedniej krawędzi 

litery „B” wyrazu „BAT” i w końcówce trójkąta zaznaczony jest szary cień powierzchniowy. Na po-

wierzchni górnego, wypukłego trójkąta znajduje się wyraz „maszyny”, napisany małymi literami, śred-

nią grubością linii, zdobniczym krojem liter. Wyraz „maszyny” zaznaczony jest po łuku równoległym do 

jednej z krawędzi bocznej górnego wypukłego trójkąta. Poniżej zestawu „BAT FORUM”, na całej jego 

szerokości zaznaczona jest dolna kompozycja graficzna znaku przedstawiająca obrys łukowego, wą-

skiego, wklęsłego trójkąta, o wierzchołku zwróconym w kierunku końca wyrazu „FORUM”. Na po-

wierzchni dolnego wklęsłego trójkąta umieszczony jest wyraz „technologie”, napisany małymi, zdobni-

czymi literami, średnią grubością linii, krojem liter identycznym jak krój zapisu wyrazu „maszyny”. Dol-

ny wklęsły trójkąt oparty jest na podstawie stylizującej grot strzały, o łukowych krawędziach, skierowa-

ny do końca wyrazu „FORUM”. Wewnętrzna wklęsła krawędź grota obejmuje dolną część zestawu 

„BAT FORUM”, zaś zewnętrzna krawędź stylizuje podstawę, na której opiera się cały znak graficzny. 

Całość kompozycji graficznej eksponuje zestaw wyrazów „BAT FORUM”, znajdujący się w podwój-

nych łukowych ramkach, w których jedną wewnętrzną ramkę tworzy dolny wypukły trójkąt i wewnętrz-

na wklęsła krawędź grota, zaś drugą ramkę stanowią: górny wypukły trójkąt i dolny wklęsły trójkąt. 

Kompozycje słowno-graficzną znaku podkreśla kolorystyka znaku, w którym powierzchnia liter i obry-

sów krawędzi trójkątów i podstawy - grota strzały ma barwę czarną, zaś powierzchnia dolnego wypu-

kłego trójkąta i grota strzały jest w kolorze czerwonym. Kompozycja słowno-graficzna i kolorystyczna 

znaku graficznego w pełni odzwierciedla profil działalności firmy i stanowi bardzo efektowne oraz su-

gestywne logo firmy. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Znak graficzny przedstawia zestaw wyrazów „BAT FORUM” napisany grubą linią, dużymi 

literami, zdobniczym krojem liter, o dużych wymiarach. 

2. Nad zestawem wyrazów „BAT FORUM” zaznaczona jest górna kompozycja graficzna 

znaku przedstawiająca obrysy dwóch przyległych do siebie łukowych, wąskich, wypukłych 

trójkątów, o wierzchołkach zwróconych w kierunku końca wyrazu „FORUM”. Trójkąty są 

względem siebie częściowo liniowo przesunięte tak, że podstawa dolnego, wypukłego 

trójkąta znajduje się w płaszczyźnie litery „A” wyrazu „BAT”, zaś podstawa górnego wypu-

kłego trójkąta rozpoczyna się w linii przedniej krawędzi litery „B” wyrazu „BAT” i w koń-
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cówce trójkąta zaznaczony jest szary cień powierzchniowy. Na powierzchni górnego, wy-

pukłego trójkąta znajduje się wyraz „maszyny”, napisany małymi literami, średnią grubo-

ścią linii, zdobniczym krojem liter. Wyraz „maszyny” zaznaczony jest po łuku równoległym 

do jednej z krawędzi bocznej górnego wypukłego trójkąta. 

3. Poniżej zestawu „BAT FORUM”, na całej jego szerokości zaznaczona jest dolna kompo-

zycja graficzna znaku przedstawiająca obrys łukowego, wąskiego, wklęsłego trójkąta,  

o wierzchołku zwróconym w kierunku końca wyrazu „FORUM”. Na powierzchni dolnego 

wklęsłego trójkąta umieszczony jest wyraz „technologie”, napisany małymi, zdobniczymi 

literami, średnią grubością linii, krojem liter identycznym jak krój zapisu wyrazu „maszyny”. 

Dolny wklęsły trójkąt oparty jest na podstawie stylizującej grot strzały, o łukowych krawę-

dziach, skierowany do końca wyrazu „FORUM”. Wewnętrzna wklęsła krawędź grota obej-

muje dolną część zestawu „BAT FORUM”, zaś zewnętrzna krawędź stylizuje podstawę, na 

której opiera się cały znak graficzny. 

4. Zestaw wyrazów „BAT FORUM”, znajduje się w podwójnych łukowych ramkach, w których 

jedną wewnętrzną ramkę tworzy dolny wypukły trójkąt i wewnętrzna wklęsła krawędź gro-

ta, zaś drugą ramkę stanowią: górny wypukły trójkąt i dolny wklęsły trójkąt. 

5. Kolorystyka znaku graficznego: powierzchnia liter i obrysów krawędzi trójkątów i podstawy 

- grota strzały ma barwę czarną, zaś powierzchnia dolnego wypukłego trójkąta i grota 

strzały jest w kolorze czerwonym. 

 

 

Ilustracja wzoru 
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